ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 7 . 1 1 . 2 0 1 3          №  1 4 7

О внесении изменений в приложение № 1 к

решению Законодательного Собрания Влади-

мирской области «О постановке на государст-

венную охрану и снятии с охраны памятни-

ков истории и культуры Владимирской об-

ласти» и приложение № 1 к решению Законо-

дательного Собрания Владимирской области

«О постановке на государственную охрану и

снятии с государственной охраны памятни-

ков истории и культуры Владимирской об-

ласти»

В соответствии с Законом Владимирской области от 6 апреля 2004 года № 21-

ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Влади-

мирской области», рассмотрев представление Губернатора Владимирской области,

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  приложение № 1 к решению Законодательного Собрания Вла-
димирской области от 13.01.1995 № 5 «О постановке на государственную охрану

и снятии с охраны памятников истории и культуры Владимирской области» (в

редакции постановлений Законодательного Собрания Владимирской области от
15.11.2000 № 374, от 29.06.2005 № 360) следующие изменения:

а) дополнить разделом «Памятники истории и культуры, подлежащие по-

становке на охрану, г. Радужный» следующего содержания:

«ПАМЯТНИКИ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ,

ПОДЛЕЖАЩИЕ ПОСТАНОВКЕ НА ОХРАНУ, г. РАДУЖНЫЙ

D:\Сайты\zsvo\2013\12-dec\04\04.12.13\04.12.13\10_о внес изм в прил №1 к реш ЗСВо, о пост на гос охр (с дискеты).doc Дата создания

21.11.2013 12:19:00

2

б) строку 10 раздела «Памятники истории и культуры, подлежащие поста-
новке на охрану, г. Суздаля и Суздальского района» исключить.

2. Внести в раздел «Памятники истории и культуры, подлежащие постанов-

ке на охрану, г. Суздаля и Суздальского района» приложения № 1 к решению За-
конодательного Собрания Владимирской области от 13.01.1995 № 5а «О поста-
новке на государственную охрану и снятии с государственной охраны памятни-

ков истории и культуры Владимирской области» (в редакции постановления За-
конодательного Собрания Владимирской области от 29.06.2005 № 360)  измене-
ние, исключив строку 10.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

          Председатель

Законодательного Собрания

    Владимирской области                                         В.Н. Киселёв

№

п/

п

Гос.
инв.

но-

мер

Наименова-
ние
памятника

Дати-

ровка
Катего-

рия

охраны

Адрес
и местонахож-

дение

Балансовая

принадлежность

Совре-
менное
исполь-

зование

Тех-

ни-

ческое
состо-

яние
1.  Мемориал на

месте захоро-

нения Пожар-

ского Д.М.;

известняк (ск.

Щербаков

Н.А., арх.

Гунст И.А.)

1974  17 квартал,
территория

Государственное
(областное)

общеобразова-
тельное учрежде-

ние

Кадетская школа-
интернат «Кадет-
ский корпус» име-
ни Дмитрия Ми-

хайловича Пожар-

ского

Государственное
(областное)

общеобразова-
тельное учрежде-

ние

Кадетская школа-
интернат «Кадет-
ский корпус» име-
ни Дмитрия Ми-

хайловича Пожар-

ского

 хоро-

шее»;